r tAunicip'lo de Novo j ..1;;Hobur90
Fst.?lcio do Iiio C;'ri3nde do ~;ur
Sc~(rct,Jri() iv1i)n.iclp:)1 de' l\.drn;nistr.a(~;'1c l.r.,~.:.' •.'1ADMI~ISTRAÇÃO

1\ PREFElT8RA
h NOVO HAMBURGO

Of. n° 10/1935-SEMAD/DGD/IJ

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 27 de junho de 2022

Assunto: RESPOSTA À INDICAÇÃO N° 1788/2022
PROTOCOLO N° 58563/2022

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Cristiano Coller, encaminhar, em anexo, Ofício n° 731/2022-SEMAM,
expedido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

1\ \1 IN \ \11 \ICfPi! fiF IflllI H.\ \IH[R(;O

PROroCOIO
nne \~~ O-<y]i Jf.lll

1 3 !1)1 2022

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 B, Canudos 93548 0131 r-.Java HambLJ"go RS Fone: (51) .30979400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Município de Novo Hamburgo
~~stado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Meio Arnbientc

Of. 0731/2022 - SEMAM

Ao Excelentíssimo
CRISTIANO MOISÉS DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

ASSUNTO: RESPONDE INDICAÇÃO N° 1788/2022

Senhor Presidente,

11
•.';1MEIO_AMBIENTE
•• PREFEITCRA
!o ... : NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 24 de junho de 2022.

Em atendimento ao Indicação em epígrafe, devidamente protocolada sob n° 58563/2022
de autoria do nobre Vereador e Presidente Cristiano Coller , informo que segue em anexo
resposta emitida pela Diretoria de Proteção Ambiental.

Atenciosamente,

Ráfaga Nunes Fontoura

Secretário Municipal de Meio Ambiente

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 B. Canudos 93548-013 I Novo Ilamburgo - RS ...Fone: (51)3097.9400

Contribua (CU"T1 o Fundo~ Ml.micipais da Criança c Adolescentc? e/ol: dos Direitos e Cidôdania do Idoso_ Doe Sangue. Doc' Órg~10s, Doe Medula Óssea. SA.LVE 1)!'.•..1A VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

.
I

Prefeitura Munlclpal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

À CÂMARA DE VEREADORESDE NOVO HAMBURGO

Ao Vereador Cristiano Coller

Rua Almirante Barroso, nQ 261
Novo Hamburgo - RS

Protocolo 58563/2022

H A M B U R G O I MEIO AMBIENTE

RESPOSTA AO OFICIO N° 1788/2022

Assunto: Sugestão para substituição do letreiro ffNovo Hamburgoff no Parcão.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, através da Diretoria de Proteção Ambiental,
informa que, a placa/letreiro "NOVO HAMBURGO", que está localizada no Parcão, foi retirada
do local e está na funilaria recebendo os reparos necessários. Ainda assim será analisada a
possibilidade de fazer uma nova placa em concreto.

Atenciosamente,

Novo Hamburgo, 23 de junho de 2022.

Maya Ruschel
Diretora DPA/SEMAM

Maya Ruschel
:'ir,;lora OPAJSEMAM

PMNH
f.~atricula 72416.3

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Pelry 1 Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos .' 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 3594.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br